
تخصیص دو هزار میلیارد تومانی برای تبلیغ کسب وکارهای متضرر از قطعی اینترنت در صداوسیما 

 ضرر را مردم از قطعی اینترنت کردند
 پول به جیب صداوسیما می رود!

امیرحســین اســدی مدیرکل دفتر 
خدمات کسب وکار وزارت صنعت، 
معدن و تجارت از تخصیص بسته 
حمایتی دو هزار میلیارد تومانی برای تبلیغات 
کســب وکارهای متضرر از قطعی اینترنت در 

صداوسیما و شبکه های اجتماعی خبر داد.
در حالی که قطعی اینترنت زیان بســیاری را 
متوجه صاحبان این مشــاغل و مــردم کرده، 
وزارت صنعت بسته ای حمایتی در نظر گرفته 

که مستقیما به جیب صداوسیما می رود!
مدیرکل دفتــر خدمات کســب وکار وزارت 

صنعت، معدن و تجارت با اشاره به تصمیمات حمایتی این وزارتخانه برای کسب وکارهای متضرر 
شده از قطعی اینترنت، گفت: قرار اســت هزار میلیارد تومان بسته تبلیغات ویژه صداوسیما و هزار 
میلیارد بسته تبلیغات ویژه شــبکه های اجتماعی برای حمایت از کسب وکارهای متضرر از قطعی 
اینترنت اختصاص دهیم. به هرحال اگر فیلترینگ برداشــته شــود از ظرفیت بلاگرها برای جبران 
صدمات آن ها اســتفاده خواهیم کرد. بحث ما در این مرحله شبکه های اجتماعی داخلی و خارجی 
نیست. بلکه ما می خواهیم این بودجه را اختصاص دهیم تا طبق قوانین کشور برای جبران صدمات 

این کسب وکارها اقدام شود.
امیرحســین اســدی که با اتاق ایران آنلاین گفتگو می کرد، گفت: ما قبول داریم قطعی اینترنت به 
کسب وکارها صدمه می زند. اینترنت شاهراه اتصال و ارتباطات و زیرساخت کسب وکار است. قبول 
داریم بسیاری از کسب وکارها در اینترنت و شــبکه های اجتماعی و اینستاگرام به دلیل فیلترینگ و 

محدودیت اینترنت دچار مشکلات زیادی از جنس تبلیغات، برندینگ یا از جنس فروش شده اند.
او با اشاره به تشــکیل کارگروهی در وزارت صنعت برای بررسی این مشــکلات ادامه داد: هدف 
از این بررسی ها این اســت که اولاً در دفعات بعدی این اتفاقات برای کســب وکارها رخ ندهد و 
دوم اینکه تصمیم بگیریم با کســب وکارهای متضرر فعلی چه کنیم. همچنین باید بررسی کنیم چه 

کسب وکارهایی صدمه دیده اند و به راه های جایگزین فکر کنیم.
اســدی افزود: حدود 90 درصد از کســب وکارهای حوزه تبلیغات در فضای اینســتاگرام دچار 
مشکل شده اند. کســب وکارهایی از جنس بلاگرها و تبلیغات در این شرایط تعدیل نیرو داشته اند. 
کسب وکارهای خرد در اینستاگرام نیز قطعاً دچار مشکل شده اند. متأسفانه مرجع آماری نداریم و از 
آنجا که بسیاری از این کسب وکارها مجوز محور نبوده اند آمار دقیقی هم از آن ها نداریم. لذا بر اساس 

آمار متفاوتی از 300 هزار تا 3 میلیون کسب وکار در اینستاگرام، گفته می شود دچار مشکل شده اند.
او با تأکید بر اینکه همه کسب وکارها در کشور به دلیل قطعی اینترنت بین 5 تا 100 درصد دچار آسیب 
شده اند بیان کرد: باید بر اساس ضرر و زیان کسب وکارها میان آن ها دسته بندی شود. کسب وکارهایی 
که دچار مشــکلات حیاتی داشــته و تعدیل نیروی زیادی انجام داده اند و کسب وکارهایی که این 
تغییرات در حد 5 یا 10 درصد بوده است نباید یکســان حمایت شوند. ما قصد داریم بر اساس این 

دسته بندی با در نظر گرفتن بسته های حمایتی به کمک این کسب وکارها بیاییم.
اسدی گفت: این پیشنهاد هم مطرح شده است که در زمان بحران های امنیتی یا طبیعی تدابیری در نظر 
گرفته شود تا ارتباط کسب وکارها با بین الملل قطع نشود. بر این اساس این پیشنهاد هم قابل بررسی 
است که اتاق های بازرگانی، اصناف، اتحادیه ها و ادارات صمت استان ها همه مجهز شوند تا در مواقع 

بحران اینترنت آزاد داشته باشند و دسترسی آن ها کامل قطع نشود.انتخاب
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بررسی سهم ایران از اقتصاد اقیانوسی در گفت و گوی » اقتصادسربررسی سهم ایران از اقتصاد اقیانوسی در گفت و گوی » اقتصادسر  آمد« با یک پژوهشگر اقیانوس شناسیآمد« با یک پژوهشگر اقیانوس شناسی

ایران  از شهرهای   اقیانوسی  بهره  مند   می شود؟ایران  از شهرهای   اقیانوسی  بهره  مند   می شود؟

سیاهکلی، طراح استیضاح: وزیر صمت توان اداره وزارتخانه را ندارد

آیا فاطمی امین، دومین خروجی کابینه خواهد بود؟
8

محمدباقرقالیباف، رییس مجلس شورای اسلامی در نشست هفتم تیرماه، از نمایندگان استیضاح کننده وزیر صمت 
خواست که دو ماه به دولت وقت دهند، زیرا بناست تفکیک در این وزارتخانه صورت بگیرد. پس از این صحبت، 

نمایندگان استیضاح کننده سیدرضا فاطمی امین از اعلام وصول طرح خود گذشتند.

با وجود گذشت چند هفته از آن دو ماه زمانی که ســیدابراهیم رئیسی از مجلس برای تفکیک وزارت صمت 
خواسته بود، روز چهارشنبه 27 مهرماه در جلسه علنی مجلس، با تاکید نمایندگان استیضاح کننده وزیر صمت 

که چندی پیش، دوباره وارد صحنه شده بودند، استیضاح فاطمی امین اعلام وصول شد...
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بررسی وضعیت مصرف آب خانوارهای کشور به روایت آمار؛

اقلیت ۷ درصدی معادل ۶۰ درصد 
مشترکان، آب مصرف می کنند!

معاونت علمی و فناوری مطرح کرد

اعتماد به شرکت های دانش بنیان در صنعت 
کشتی سازی تحول ایجاد می کند

 در گفت و گوي » اقتصادسرآمد« با کارشناس
 حمل و نقل بررسي شد؛ چه چیز چابهار را ممتاز کرد؟

دروازه ملل 
 نقطه اتصال
 3 قاره دنیا

 بندر چابهار به عنوان نزدیک ترین بندر کشــور به آب های آزاد و 
اقیانوس هند با موقعیت منحصر به فرد خود در کریدور شــمال-
جنوب می تواند دروازه ارتباطی ایران و کشــورهای افغانســتان، 
آسیای میانه و روسیه به شــبه جزیره هند، خاور دور و سایر نقاط 
جهان باشد.  اتصال بندر چابهار به شبکه ریلی از دیرباز مورد توجه 
بوده و به عنوان اصلی ترین پیش نیاز توسعه منطقه و نیز شرط لازم 

برای استفاده از ظرفیت های ایجاد شده ... روزنامه اقتصاد سرآمد

Eghtesadsaramad.ir  
سایت روزنامه اقتصاد سرآمد

09198543996 -   021-88769227

زمان رویارویی با واقعیت!

 در مورد اینکه خسارت هر ســاعت قطع یا 
اختلال گســترده در اینترنت معــادل قیمت 
چند ســطل زباله شهری اســت؟ چه تعداد 
شغل در صنعت خرده فروشــی الکترونیکی 
از این اختلالات آســیب دیده؟ و تاثیر بروز 
این اختلال در زنجیره تجــارت بر بنگاه های 
تولیدی خرد و متوسط چیست؟ و مجموع این موارد چگونه بر متغیرهای 
اقتصاد کلان همچون رشد و اشتغال و تورم تاثیر می گذارد؛ آنقدر صحبت 
شده که مرورشان صرفا تکرار مکررات است.واقعیت این است که اثر اصلی 
اختلال گسترده، جدی و طولانی مدت در دسترسی شهروندان و بنگاه های 
اقتصادی ایرانی به اینترنت، در میان مدت خود را در ساختارهای کلان تولید 
و تجارت و سرمایه کشور )بویژه سرمایه نرم( آشکار خواهد کرد و در مورد 
تخمین ابعاد آن، امروز می توان تنها می توان به بیان این نکته اکتفا نمود که 
قطعا با یک »فاجعه ملی« و »بلای بین نســلی« مواجهیم. برای درک این اثر، 
منشــا بروز آن و فهم این معنا که چرا هیچ »شــبکه ملی اطلاعاتی« قادر به 
جبران و یا حتی مهار این خسارت نیست؛ باید ابتدا درک صحیحی از معنا و 
کارکرد اینترنت و نقش آن در سازماندهی اقتصادی و اجتماعی امروز جهان 
داشته باشیم.اینترنت بر بســتر فناوری مبادله غیرمتمرکز اطلاعات بسته ای 
)Data Package Switch: DPS( بنا شده؛ اما چیزی به مراتب فراتر 
از این فناوری است و به همین دلیل ســاختن یک کپی از این فناوری برای 
انتقال اطلاعات دیجیتالی شــده با اعمال محدودیتهای بســیار و رویکرد 
تمرکزگرایانه )یا به اصطلاح همان اینترنت ملــی( نمی تواند به هیچ عنوان 
جایگزین اینترنت شود.جوهره اینترنت امکان دسترسی )تقریبا نامحدود( 
به طیف بسیار وســیعی از منابع داده و خدمات ارائه و پردازش اطلاعات، 
به صورت غیرمتمرکز، اما از طریق یک ترمینال واحد برای کاربر، اســت. 
امکانات پردازش دیجیتال در کنــار ظرفیتهای اقتصادی ناشــی از امکان 
دسترسی غیرمتمرکز به منابع و خدمات اطلاعاتی از طریق ترمینال واحد، 
همتایابی )Peer Finding(، انتشــار پیام و نیز شبکه سازی بین فردی را 
که پیش از اینترنــت متکی به نهادهای متمرکز بود؛ به شــدت غیرمتمرکز، 
انعطاف پذیر و البته کاراتر ساخت.از منظر سازماندهی اجتماعی )که زیربنای 
سازماندهی اقتصادی نیز محسوب می شود( این امکان تازه به آن معنا است 
که ساختارهای اجتماعی و فرهنگی متکی به یک اکثریت بزرگ )هر چند کم 
تحرک(، که با مجموعه ای از هنجارها و ارزشهای انعطاف ناپذیر اقلیت را 
بعنوان عنصر نامطلوب فیلتر می کرد، جای خود را به مجموعه بسیار بزرگی 
از اقلیتهای متنوع، پرتحرک و قدرتمند می دهد که مناســبات میان خود را 
در »بازار آزاد ایده ها« تنظیم می کنند.هر چند این الگوی جدید سازماندهی 
اجتماعی و فرهنگی برای هر شخصی، از جمله و بویژه آن دسته از کارگزاران 
نظامهای حکمرانی، که با مفهوم امر اجتماعی خصوصی و بازار آزاد ایده ها 
راحت نیستند، به شدت ناگوار و نامطلوب است؛ اما محرومیت یک کشور 
از این ظرفیت سازماندهی، حداقل از سه کانال مهم به ویرانی زیرساختهای 
تولید و تجارت در آن کشور منجر خواهد شــد.الف( سرمایه انسانی:عدم 
دسترســی پایدار و مشــروع به اینترنت در واقع به معنــای محرومیت از 
برخی جلوه های مهم زندگی اجتماعی و فرهنگی جهان امروز است و این 
محرومیت انگیزه مهاجرت بویژه در نخبگان و طبقه متوسط تحصیل کرده، 
که ستون فقرات نظام اقتصادی هستند، را به شدت تقویت می کند. همچنین 
آن دسته از سرمایه های انسانی کشور که به هر دلیل با موج مهاجرتها همراه 
نمی شوند در عدم دسترسی به بازار آزاد جهانی ایده ها، فرصتهای ارزشمندی 
برای آموزش، توانمندسازی، شبکه سازی و بالاخره عرضه توانایی های خود 
را از دست می دهند که در نهایت منجر به نابودی رقابت پذیری آنها در برابر 
همتایان خارجی خواهد شد.ب( ســازماندهی صنعتی و اتصال به زنجیره 
ارزش جهانی تولید و تجارت:در تولید و تجارت امروز، تبادل اطلاعات در 
عرصه جهانی نقشی به مراتب فراتر از »تماس تجاری« دارد. فعال اقتصادی 
ایرانی حتی اگر بتواند شرکای خارجی خود را برای حفظ تماسهای تجاری 
به عضویت در پیامرسانهای داخلی قانع کند؛ در فقدان دسترسی به اینترنت 
در واقع به طیف وســیعی از منابع و خدمات بین المللی پردازش اطلاعات 
دسترسی ندارد که قدرت خود را از صرفه ناشی از مقیاس در بازار جهانی می 
گیرند و برای سازماندهی تجاری رقابت پذیر و نقش آفرینی موثر در زنجیره 
ارزش جهانی تولید و تجارت یک زیرساخت غیرقابل جایگزینی محسوب 
می شوند.به بیان دیگر در جهان امروز دسترسی به رویکرد ریسک پذیر و اراده 
تخریب خلاق در بازیگران عرصه کســب و کار ) که شومپتر  تحت عنوان 
»نهاده کارآفرینی«، کلید رشــد بهره وری مجموع عوامل تولید می شمارد(  
نیازمند دسترسی به بازار آزاد ایده ها است که مهمترین بستر ظهور و بروز آن 
اینترنت است.ج( از دست دادن سرمایه گذاران بین الملل:محرومیت کشور 
از ابزارها و متدهای روزآمد ســازماندهی فرهنگی و اجتماعی، در چشــم 
سرمایهگذاران خارجی به معنای ریسک ناکارآمدی سازماندهی اجتماعی در 
میانمدت و مخاطره بروز تنش های اجتماعی و سیاسی در بلند مدت خواهد 
بود. چنین تحلیلی طبیعتا منجر به کور شــدن اشتهای سرمایه گذار خارجی 
برای حضور در اقتصاد ایران و به تبــع آن محرومیت ما از منابع و فرصتهای 
جهانی در روند رشد اقتصادی خواهد بود. مجموع این عوامل می تواند در 
درازمدت و یا حتی میانمدت )با توجه به ســرعت تغییرات جهانی( قیمت 
نسبی ستانده های اقتصاد کشــور در برابر نهاده های استراتژیک تولید را در 
وضعیتی قرار دهد که نتیجه آن تشدید و تعمیق فقر عمومی در سطح خانوار تا 
حد فقر خشن و افزایش ناکارآمدی میانگین بنگاه های اقتصادی تا مرز انفصال 

کامل و دائم از اکوسیستم تولید و تجارت جهانی باشد.
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ل

رئیس جمهور در دیدار با مدیران ارشد 
خبرگزاری های آسیا و اقیانوسیه ) اوآنا(

 رسانه باید 
 استقلال، هویت 
 و آزادی ملت ها 
 را صیانت 
کند
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